
COPIA

COMUNE DI MARGHERITA DI SAVOIA 
PROVINCIA DI BARLETTA – ANDRIA - TRANI

Via Duca degli Abruzzi, s.n.  - 76016 Margherita di Savoia(BT)
Partita IVA - 00377420716

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - PERSONALE

NUMERO GENERALE    973 - DATA 27/12/2024

NUMERO SETTORIALE  26 - DATA 27/12/2024

OGGETTO:  Avvisi di Concorsi pubblici per titoli ed esami per la copertura di n. 7 posti di cui n. 4 posti 
nell’Area degli Istruttori ex cat C e n. 3 posti nell’Area dei Funzionari ex cat D -profili vari, a tempo pieno 
ed indeterminato da inserire nell’organico del Comune di Margherita di Savoia. Approvazione Bandi di 
Concorso.

L’anno 2024, il giorno 27 del mese di dicembre nel proprio Ufficio:

Il Responsabile dell`Area

VISTI:
-Il Decreto sindacale n. 10 del 03/02/2024 di conferma in capo al sottoscritto dell’incarico di Responsabile Servizio Personale  
E.Q./Titolare di P.O.;
-Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
-Il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;
-Il D.P.R. n. 487/1994 così come modificato dal D.P.R. n. 82/2023;
-Il CCNL relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali del 16/11/2022;
-La Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 30.01.2024 PIAO 2024/2026-Approvazione;
-La Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 23/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: ”Piano integrato di  
attività ed organizzazione 2024-2026. Variazione ed integrazione piano assunzionale 2024-secondo semestre-Sezione 3.3. 
PIAO 2024/2026;
-Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento, l’organizzazione e il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;
-le note prot. nr. 3497 del 13.03.2024 e nr. 13256 del 09.09.2024 del Responsabile Servizio Personale, con cui sono state 
avviate le procedure di mobilità di cui agli artt. 34 e 34-bis del d.lgs. n. 165/2001, sulle assunzioni di personale di comparto  
previste nel Piano assunzionale 2024.
-le successive note prot.  nr.  3916 del  21.03.2024 e nr.  13609 del  16.09.2024 a firma Dirigente della Sezione Politiche e  
Mercato del Lavoro Regione Puglia con cui si dava esito negativo alle procedure di mobilità ex artt. 34 e 34 bis del d.lgs.  
165/2001;
-il decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante il “Testo unico delle disposizioni concernenti lo  
statuto degli impiegati civili dello Stato”.
-il D.M. relativo alle modalità di utilizzo da parte delle Regioni ed Enti Locali del Portale inPA; 
-l’art. 3 co. 7 del d.l. 80/2021 intitolato “Misure per la valorizzazione del personale e per il riconoscimento del merito”.
-la Delibera Consiglio comunale n. 53 del 22.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;
-la Delibera Consiglio comunale n. 44 del 28.11.2023 di approvazione DUP 2024/2026;
-la Delibera Consiglio comunale n. 8 del 30.04.2024 di approvazione del rendiconto di gestione esercizio 2023;
-la Delibera Giunta comunale n. 116 del 22.12.2023 di approvazione del PEG 2024/2026;
-il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi del Comune di Margherita di Savoia;
PRECISATO CHE:

Determina n. 973 del 27/12/2024  -  pag. 1 di 4



COPIA

-presso questa Amministrazione non sono vigenti graduatorie a tempo indeterminato per i profili professionali ricercati dalla  
presente procedura;
-i Bandi di concorso di cui al presente atto non vincolano in alcun modo l’amministrazione comunale, che ha la facoltà di  
modificare, prorogare o revocare gli stessi in qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio, ovvero di non procedere  
all’espletamento delle procedure concorsuali in presenza di contingenti vincoli legislativi e/o finanziari o per ulteriori cause  
ostative all’espletamento dei concorsi e/o assunzioni, senza che i candidati possano vantare pretese di qualsivoglia natura;
RITENUTO  NECESSARIO,  in  attuazione  di  quanto  previsto  in  sede  di  precitate  deliberazioni  G.C.  n.9/2024  e  successiva  
n.60/2024,  al  fine  di  garantire  livelli  di  efficacia  ed  efficienza  dei  Servizi  ed  Uffici  comunali,  anche  in  considerazione  
dell’aumento dei carichi di lavoro dei dipendenti, avviare le procedure di selezione  attraverso l’emissione di più bandi di  
concorso (n. 7 totali) al fine di provvedere all’assunzione di n. 4 unità di personale da inquadrare nell’ Area Istruttori ex cat C e  
n.  3  unità di  personale da inquadrare  nell’Area Funzionari  ex  cat  D,  da inserire nell’ambito  dell’organico del  Comune di  
Margherita di Savoia a tempo pieno e indeterminato, e precisamente:
n. 4 posti nell’Area degli Istruttori ex cat C per i seguenti profili professionali:
- n. 2 posti Istruttore amministrativo
- n. 1 posto Istruttore tecnico-geometra
- n. 1 posto istruttore contabile

n. 3 posti nell’Area degli Funzionari ex cat D per i seguenti profili professionali:
- n. 1 posto Funzionario Contabile
- n. 1 posto Funzionario Tecnico
- n. 1 posto Funzionario Amministrativo-giuridico

RITENUTO di dovere procedere all’indizione di n. 7 Bandi di Concorso Pubblico per la copertura dei posti summenzionati;

Dato atto che, inoltre, il presente provvedimento risulta rispettoso di tutti i vincoli in materia di assunzioni e di contenimento  
della spesa di personale;
Visti i vincoli normativi finalizzati all’instaurazione di nuovi rapporti di lavoro consistenti nel:
-Rispetto dei termini di adozione del bilancio preventivo e del conto consuntivo, nonché della trasmissione dei relativi dati  
entro i 30 giorni successivi alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (art.9, commi 1-quinquies, 1-sexies e 1-septies del  
D.L. n. 113/2016).
-Rispetto del tetto della spesa per il personale, sulla base delle previsioni dell’art.3 comma 5-bis del D.L. 90/2014, che è fissato  
nella spesa media sostenuta allo stesso titolo nel triennio 2011/2013.
-Sussistenza della previsione del posto vacante in dotazione organica e aver rideterminato la dotazione nell’ultimo triennio  
(art. 6, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001).
-Accertamento  dell’assenza  di  condizioni  di  sovrannumero  o  eccedenza  di  personale  (art.33,  comma  2,  del  D.Lgs.  n. 
165/2001).
-Sussistenza dell’inserimento del posto nel programma annuale e triennale del fabbisogno del personale (art.6 del D.Lgs.  
n.165/2001).
-Accertamento dell’assenza di graduatorie per profili analoghi e di vincitori di concorso dell’Ente non assunti.
-Adozione del piano della performance.
-Adozione del piano delle pari opportunità o delle azioni positive.
-Essere in regola con gli obblighi in materia di certificazione dei crediti (art. 27, c.2, lett. c, D.L. 66/2014).
-Aver comunicato i contenuti dei piani del personale al sistema di cui all’articolo 60 del decreto legislativo n. 165 del 2001  
(SICO).
Tutto ciò premesso e ritenuto,
                                                                                          DETERMINA

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione;
1. Di procedere all’indizione di n. 7 Bandi di Concorso Pubblico per la copertura di n. 4 unità di personale da inquadrare nell’  
Area  Istruttori  ex  cat  C  e  n.  3  unità  di  personale  da  inquadrare  nell’Area  Funzionari  ex  cat  D,  da  inserire  nell’ambito  
dell’organico del Comune di Margherita di Savoia a tempo pieno e indeterminato, e precisamente:
n. 4 posti nell’Area degli Istruttori  ex cat C per i seguenti profili professionali:
- n. 2 posti Istruttore Amministrativo (all. A)
- n. 1 posto Istruttore Tecnico-geometra (all. B) 
- n. 1 posto istruttore Contabile (all. C)

n. 3 posti nell’Area degli Funzionari ex cat D per i seguenti profili professionali:
- n. 1 posto Funzionario Contabile (all. D)
- n. 1 posto Funzionario Tecnico (all. E)

Determina n. 973 del 27/12/2024  -  pag. 2 di 4



COPIA

- n. 1 posto Funzionario Amministrativo-Giuridico (all. F)

2. Di approvare gli allegati “Bandi di Concorso” denominati “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”, i quali formano parte integrante e  
sostanziale del presente atto e pertanto procedere ad avviare le procedure concorsuali per i profili di cui al punto precedente;
3. Di pubblicare gli allegati Bandi di Concorso pubblico:
-sul portale unico del reclutamento InPa raggiungibile al link https://www.inpa.gov.it/
-all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
-sul sito istituzionale del Comune in: Sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso;
4. Di dare atto che la copertura finanziaria afferente i posti da ricoprire trovano copertura sul bilancio pluriennale dell’Ente  
alla voce “costo del personale”;
5.  Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Responsabile  Servizi  Finanziari  per  gli  adempimenti  di  propria  
competenza; 
6. Di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.lgs  
267/2000;
6. Di dichiarare in riferimento all’adozione del presente provvedimento, da parte del sottoscritto Funzionario, l’insussistenza  
di conflitti di interesse e/o incompatibilità previste dall’art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012.

IMPEGNI DI SPESA

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

___ ___ ___ ___  ________ 0,00 ___ ___ 

Il Responsabile dell`Area
f.to Avv. Giuseppe MANDRONE

Determina n. 973 del 27/12/2024  -  pag. 3 di 4



COPIA

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il provvedimento, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs.  
267/2000.

Addì 27/12/2024
Il Responsabile dell`Area Finanziaria

f.to Dott. Fabrizio FALCONE

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è  
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 30/12/2024

Il Responsabile dell` Albo Pretorio
f.to MANDRONE Avv. Giuseppe

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Addì ______________
IL RESPONSABILE

____________________

Determina n. 973 del 27/12/2024  -  pag. 4 di 4


	Il Responsabile dell` Albo Pretorio

